



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 марта 2018 года

г. Липецк

№ 256

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 2 октября 2013 года № 445 "Об утверждении государственной программы Липецкой области "Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области"

Администрация Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 2 октября 2013 года № 445 "Об утверждении государственной программы Липецкой области "Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области" (Липецкая газета, 2013, 11 октября; 2014, 28 февраля, 14 мая; 2016, 13 января, 24 июня, 9 декабря; 2017, 31 марта; 2018, 12 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции "Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы" Паспорта государственной программы Липецкой области "Управление государственными финансами и государственным долгом

Липецкой области":

1) в абзаце первом цифры "24453164,8" заменить цифрами "24153748,5";

2) в абзаце шестом цифры "3636410,4" заменить цифрами "3336994,1".

2. В Текстовой части:

1) абзац двадцать второй раздела 2 "Приоритеты государственной политики в сфере управления государственными финансами и государственным долгом Липецкой области, краткое описание целей и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач" изложить в следующей редакции:

"Целевым индикатором 2 Государственной программы является отношение объема государственного долга к общему объему доходов областного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году. Его значение в ходе реализации Государственной программы должно соответствовать значению, установленному соглашениями от 29 апреля 2015 года № 01-01-06/06-54, от 09 октября 2015 года № 01-01-06/06-168, от 20 февраля 2016 года № 01-01-06/06-22, от 28 июля 2016 года № 01-01-06/06-127, от 19 мая 2017 года № 01-01-06/06-153, от 28 июля 2017 года № 01-01-06/06-203 о предоставлении бюджету Липецкой области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Липецкой области, заключенными с Министерством финансов Российской Федерации. В соответствии с указанными соглашениями отношение объема государственного долга к общему объему доходов областного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году по состоянию на 01 января 2018 года составило не более 46%, по состоянию на 01 января 2019 года должно составить не более 39%, на 01 января 2020 года - не более 38%, на 01 января 2021 года - не более 37%.";

2) в разделе 5 "Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы":

в абзаце втором цифры "24453164,8" заменить цифрами "24153748,5";

в абзаце седьмом цифры "3636410,4" заменить цифрами "3336994,1".

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции "Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" Паспорта подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области "Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса":

в абзаце первом цифры "1029068,5" заменить цифрами "1033876,3";

в абзаце седьмом цифры "168848,2" заменить цифрами "173656,0";
 2) в разделе 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1" Текстовой части:
 в абзаце втором цифры "1029068,5" заменить цифрами "1033876,3";
 в абзаце седьмом цифры "168848,2" заменить цифрами "173656,0".

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции "Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области "Управление государственным долгом Липецкой области":

в абзаце первом цифры "12113913,1" заменить цифрами "11613913,1";
 в абзаце седьмом цифры "1553264,0" заменить цифрами "1053264,0";

2) в разделе 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2" Текстовой части:

в абзаце первом цифры "12113913,1" заменить цифрами "11613913,1";
 в абзаце шестом цифры "1553264,0" заменить цифрами "1053264,0".

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции "Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" Паспорта подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области "Создание условий для повышения финансовой устойчивости местных бюджетов":

в абзаце первом цифры "11310183,2" заменить цифрами "11505959,1";
 в абзаце седьмом цифры "1914298,2" заменить цифрами "2110074,1";

2) в разделе 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3" Текстовой части:

в абзаце втором цифры "11310183,2" заменить цифрами "11505959,1";
 в абзаце восьмом цифры "1914298,2" заменить цифрами "2110074,1".

6. В таблице "Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области "Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области" приложения 1 к государственной программе Липецкой области "Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области":

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	Индикатор Отношение объема	2	Управление финансов Липецкой	%					не более 46	не более 39	не более 38	не более 37
-----	----------------------------------	---	------------------------------------	---	--	--	--	--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

4) в графе "2018 год" пункта 4 цифры "1914298,2" заменить цифрами "2110074,1".

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев